
 
 

 

Dodatek č.1 

 SMLOUVY O DÍLO 

S předmětem plnění: 

„Oprava fasády a střechy objektu Správy hřbitova v Rýmařově“ 

Smluvní strany : 

 
1. Objednatel:    Město Rýmařov 

Se sídlem:                náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov 
Zastoupen: Ing. Petrem Kloudou - starostou 
IČO:                             00296317 
DIČ:                         CZ00296317  
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:           
Osoba oprávněná jednat  
ve věcech smluvních:     Ing. Petr Klouda, starosta  
Osoba oprávněná jednat  
ve věcech technických:    
       

(dále jen „objednatel“) 
 
 
1. Zhotovitel:     RÝMSTAV CZ spol s r.o. 

Se sídlem:  Nerudova 20/1290, 79501 Rýmařov  
Zastoupen: Marek Hončík, jednatel 
IČO:  25391810 
DIČ:  CZ25391810 
Bankovní spojení:  KB a.s., Rýmařov  
Číslo účtu:  
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 17936 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: 
Marek Hončík, jednatel, email honcik@rymstav.cz tel. 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

  
(dále jen „zhotovitel“) 

 
 

I. Předmět dodatku č. 1 Smlouvy 

Smluvní strany se dohodly, v souladu s článkem IX. odst. 1 smlouvy o dílo s předmětem 
plnění „Oprava fasády a střechy objektu Správy hřbitova v Rýmařově“ ze dne 10.05.2017 
(dále jen „smlouva“), na uzavření dodatku č. 1, kterým se ve smlouvě mění čl. III. odst.2 
takto: 



 

2 
 

III. 
2. Zhotovitel se zavazuje zahájit stavební práce v den protokolárního předání a převzetí 

staveniště, 
nejdříve však od:            24.04.2017,  
předpokládaný termín provedení díla nejpozději do: 70 dnů od předání staveniště 

 

čl. IV. odst.1 se mění takto: 

IV. 
1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čl. II. této smlouvy je stanovena 

dohodou smluvních stran ve smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve výši a s 
odkazem na položkový rozpočet v Příloze č. 1 takto: 
 

Cena za dílo 
 (v Kč) 

Základ daně / DPH 
základní sazba 21% 

DPH základní sazba 
21% Cena celkem 

Cena bez DPH, dle Smlouvy o 
Dílo  485 411,84 Kč 101 936,49 Kč 587 348,33 Kč 

Vícepráce      44 280,80 Kč     9 298,97 Kč         53 579,77 Kč 

Cena díla bez DPH          529 692,64 Kč 111 235,46 Kč 640 928,10 Kč 

 
 Rozsah víceprací je přílohou č. 1 tohoto dodatku.  

 

se doplňují v čl. V., odst. 10 až 16  takto: 
 

V. 
 

10. Zhotovitel podpisem předávacího protokolu poskytuje objednateli záruku za to, že dílo 
nebude trpět žádnými vadami, ať už se jedná o vady technologického postupu, o vady 
zjevné či skryté nebo o vady právní či faktické a bude plně odpovídat jeho specifikaci a 
vlastnostem dle této smlouvy, dle platných právních předpisů a technických norem. 

11. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost v rozsahu dle čl. V této smlouvy v 
trvání 48 měsíců, přičemž záruční doba počíná běžet dnem předání řádně provedeného 
díla v souladu s čl.III této smlouvy. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže 
objednatel dílo řádně užívat pro vady, které nevznikly zaviněním objednatele. Vady 
díla, které se projeví po záruční dobu, budou zhotovitelem odstraněny bezplatně.  

12. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli vadu díla bez zbytečného odkladu poté, kdy 
objednatel vadu zjistil, a to písemně na dodejku adresovanou do sídla zhotovitele nebo 
prostřednictvím elektronické komunikace. E-mailová zpráva včetně jejich případných 
příloh se považuje za doručenou tehdy, potvrdí-li oprávněná osoba druhé smluvní 
strany její doručení. Objednatel bude vady díla oznamovat na: 

• e-mail: honcik@rymstav.cz,  nebo 
• adresu: Nerudova 20/1290, 79501 Rýmařov. 

13. Objednatel má právo na odstranění vady opravou; je-li vadné plnění podstatným 
porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má 
objednatel.  



 

3 
 

14. Zhotovitel je povinen reklamovanou vadu odstranit do 5 pracovních dnů od jejího 
oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně na jiné lhůtě 
nebo jiném způsobu vyřízení reklamace. 

15. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu písemně vyrozumět objednatele o 
způsobu a vyřízení reklamované vady a opravené dílo předat objednateli, přičemž čl. III 
této smlouvy se aplikuje přiměřeně. Zhotovitel poskytne záruku za jakost opraveného 
díla (jeho části) v délce dle odst. 11 tohoto článku. 

16. Nezapočne-li zhotovitel s odstraněním vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn 
zajistit odstranění vady na náklady zhotovitele u jiného subjektu.  

 

II. Ostatní a závěrečná ujednání 
1. Smluvní strany prohlašují, že po přečtení tohoto dodatku č.1 souhlasí s jeho obsahem, 

potvrzují, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a 
nebyl sjednán v tísni ani za jiných, jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

2. Tento dodatek č.1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a 
účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tento 
dodatek zveřejní v registru smluv objednatel po podpisu dodatku oběma smluvními 
stranami. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku č.1 nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

4. Dodatek č.1 Smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží dva oboustranně podepsané výtisky. Tento dodatek č.1 
Smlouvy musí být v otevřeném a strojově čitelném formátu. 

5. Ostatní dohodnutá ujednání smlouvy o dílo ze dne 10.05.2017 se nemění a zůstávají v 
platnosti. Ustanovení čl. IX. odst. 5 smlouvy, týkající se způsobu doručování, se vztahují i 
na tento dodatek č.1. 

6. Smluvní strany se dohodly, že na právní poměry vzniklé ze smlouvy a tohoto dodatku č.1 
se použijí ustanovení zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Příloha č.1 : rozsah víceprací 
 
V Rýmařově dne 24.7.2017 
                 
 
 
 -----------------------------------------                                                       ------------------------------ 
               za objednatele             za zhotovitele 
           Ing. Petr Klouda        Marek Hončík 
                   starosta       jednatelka společnosti 


